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Nr 968

Av herr Tobé m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 
112, angående riktlinjer för fortsatt utbyggnad av uni
versitets- och högskoleväsendet m. rrv.

(Lika lydande med motion nr 798 i Första kammaren)

I statsutskottets utlåtande nr 61 vid riksdagens vårsession uttalade ut
skottet att det förutsatte att vederbörande universitets- och högskolemyn
digheter samt Kungl. Maj :t hade sin uppmärksamhet riktad på att åtgär
der vidtages för att på olika sätt stärka resurserna för den vid universi
tet och högskolor studerande ungdomens fysiska fostran. Uttalandet var 
föranlett av motionerna 1: 326 och II: 493, som avsåg inrättandet av vissa 
idrottslärarbefattningar.

I den nu framlagda propositionen nr 172 angående riktlinjerna för ut
byggnad av universitets- och högskoleväsendet berörs en annan fråga som 
har med den akademiska ungdomens fysiska fostran att göra. Det gäller 
nu anordnandet av lokaler för idrott och gymnastik. Departementschefen 
har medgivit att sådana lokaler i begränsad omfattning skulle kunna med
räknas i låneunderlaget för studentkårslokaler. Som motivering till denna 
restriktiva inställning anföres att anordnandet av lokaler för idrott och 
gymnastik ”i princip torde böra betraktas som en kommunal angelägen
het”.

Enligt vår mening hör fysisk fostran på högskolestadiet lika mycket till 
den övriga undervisningen som den gör på skolstadiet. Det borde då vara 
en statlig uppgift att svara för lokaler härför och ej överföra detta på an
nan huvudman, kommunen, som anordnar motsvarande lokaler för de kom
munala skolformerna.

Med utgångspunkt härifrån är det vår uppfattning att studentkårer el
ler motsvarande sammanslutningar, som vill anordna lokaler för idrott och 
gymnastik, åtminstone får samma möjligheter till lån för sådana lokaler 
som för övriga kårlokaler.

Under hänvisning till vad som sålunda anförts får vi härmed hemställa, 
att riksdagen måtte besluta att lokaler avsedda för gym

nastik och idrott må jämställas med övriga lokalkategorier 
vid beräknande av låneunderlaget för studentkårslokaler.
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